
© 2016 INTELLECTUAL RESERVE, INC. VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.

NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO UČITELE SEMINÁŘE: LEKCE 87

Veďme druhé k Ježíši Kristu
Vyberte si jednu z těchto situací:

• Mladý muž, se kterým se přátelíte, patří k jiné křesťanské církvi. Jednoho dne pocítíte během oběda nabádání,
abyste si s ním promluvili o Církvi.

• Cestou ze školy vidíte mladou ženu, která pláče. Poznáváte v ní členku svého sboru, která již několik let nepři-
šla na církevní shromáždění. Máte pocit, že si s ní máte promluvit. Když se ji snažíte utěšit, popíše vám své
těžkosti a zeptá se: „Proč jen nemohu být šťastná?“

• Matka mladého muže, se kterým jste v kontaktu na sociální síti, nedávno zemřela. Pociťujete nabádání rea-
govat na následující příspěvek, který tento mladík nedávno napsal: „Cítím se teď tak osaměle. Kéž by mi tak
někdo rozuměl.“

Na zadní stranu tohoto listu papíru nebo do studijního deníku či zápisníku si napište, co byste řekli a udělali, 
abyste pomohli vést dotyčného člověka k Ježíši Kristu. Do svého popisu zahrňte odpovědi na tyto otázky:

• O které pravdy evangelia byste se s tímto člověkem podělili, abyste ho pomohli vést k Ježíši Kristu?

• Který verš z písem byste mu možná doporučili ke studiu?

• Co byste mu řekli, aby udělal?




